Fiumina ger- mania; nemora opaca, frumentorum abundantia, uitæ
feri montes, clarissimi annes, Rhenus, Danu-
bius, Mogenus, Albis, Neccharus, Sala, Odera, &
multi alii fluuii, & riuī lymphidissimi totam ter-
ram rigantes. Sunt fontes dulcis aquæ, sunt
thermæ calidæ, sunt mineræ salis plurimæ: me-
tallorum item fertilitate nullis terris cedit. Uni-

Divinitates germa- nia; uerfa & Italia, Gallia, Hispania, argentum ex ger-
maniæ negotiatoribus fere omne habent, metal-
laq; nō parum multa, nec auro est priuata. Quod

si hodie priscorum quisquam ab inferis resurge-
ret, ac oculis intima regionis contemplaretur,
nunquid non multum is nuraretur? aut quid di-
ceret tamen, si uideret quanta nunc esset loco-
rum salubritas, cœli humana temperies, uber-
tas soli, uini frumentiq; quanta copia, arborum

Germania qua- tam exculta. conditiones, quis splendor urbium, templorum
sacra, & erga deum religio, urbanitas ciuium, ue-
stitus hominum, rei militaris peritia, apparatus
bellicus, cetera q; ornamenta Germanorum, no-
bilitasq; quam sincera, profecto, utreor non di-

teret terram informem, asperam cœlo, tristem
 cultu. uideret sanè quam uerum sit illud, quod
 dicitur, Sæpius bonam materiam cessare sine ar-
 tifice. Nam etsi aliis regionib. mitior hyems sit
 fructusq; nobiliores, minus tamen æstus tempe-
 ratus est unde & frugum corruptio: ad de ani-
 malia uenenosa, & alia ad humani generis per-
 niciem intentissima. difficultis satis erit iudicatu,
 quæ cuique prouincia comparanda sit, quæ an-
 referenda. Dicta autem est Germania recentio-
 ri appellatione quod eius populi ferè omnes in Germania uns-
 ter se perinde ac fratres, pares existeret tum cor de appellata.
 porum dispositione, sum moribus atq; uiuendi Autor gentis.
 ritibus, prius Teutonia à Tuiscone Noe filio, &
 Alemannia à Manno eius filio, qui gentis au-
 tores conditoresq; memorantur, uocitata fuit,
 Quamuis pleriq; gentem indigenam, id est, in Germani indi-
 de genitam nec aliunde profectam arbitrentur, genæ.
 & eius opinio his hic est, qui ita uersificatus est:
 Gens inuicta manet toto notissima mundo,
 Terra ubi se deuixa globo dimittit in arcton,
 Solis & algoris patiens, duriq; laboris,
 Ingratignauam uitæ tolerare quietem:
 Indigena haud alia ducens primordia gente,
 Sed cœlo producta suo Demogorgonis alius
 Protulerat: patulas ubi cuncta creata sub aura.
 Germanos uocirant Itali, Graii sed Adelphos,
 Quod fratum soleant inter se uiuere more,
 Nomē nobilibus quod adhuc uenerabile nostris
 Pectoribus, similes ingentes corporis artus
 Prodigia cui natura dedit, per lactea colla
 Candida proceris tollentes corpora membris.
 Flauacoma est, flauentq; oculi, flauoq; colore,
 Temperie iustum retinent sua membra staturam